
OZNÁMENÍ HLAVNÍHO AKCIONÁŘE O UPLATNĚNÍ PRÁVA NA DOROVNÁNÍ PROTIPLNĚNÍ 

 

Společnost PPF A4 B.V., se sídlem Strawinskylaan 933, Amsterdam, Nizozemské království, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Obchodní komorou pro Amsterdam pod identifikačním číslem 

63365391 („PPF A4“), jakožto hlavní akcionář společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., 

se sídlem Praha 3 – Žižkov, Olšanská 2681/6, PSČ: 130 00, identifikační číslo 04084063, zapsané 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623 („Společnost“), 

realizovala své právo dle § 375 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 

(zákon o obchodních korporacích) („ZOK“), a dosáhla dne 3. 12. 2015 rozhodnutí valné hromady 

Společnosti o nuceném přechodu všech účastnických cenných papírů (akcií) ostatních akcionářů 

Společnosti na hlavního akcionáře, v jehož důsledku došlo uplynutím dne 11. 1. 2016 k přechodu 

všech účastnických cenných papírů (akcií) ostatních akcionářů Společnosti na PPF A4 („Nucený 

přechod“). 

PPF A4 tímto oznamuje, že ode dne 23. 12. 2015, kdy PPF A4 obdržela první takovou žádost, do 

11. 3. 2016, kdy uplynula lhůta podle § 390 odst. 1 ZOK (viz níže), uplatnili v souladu s § 390 odst. 1 

ZOK následující akcionáři Společnosti své právo na dorovnání protiplnění v rámci procesu Nuceného 

přechodu: 

 

1. ACTION DE 

DIVIDENDE s.r.o.; 

2. Cenman, s.r.o.; 

3. C&P S – Holding, 

a.s.; 

4. EUFRAT s.r.o.; 

5. FIMM Property CZ, 

s.r.o.; 

6. HITEL s.r.o.; 

7. KAMA int. s.r.o.; 

8. KOR BUSINESS 

LTD; 

9. LUNA REAL, s.r.o.; 

10. LUNAGAL INVEST, 

s.r.o.; 

11. LUNAGAL REAL, 

s.r.o.; 

12. LUNAGAL, s.r.o.; 

13. MORFIN s.r.o.; 

14. Nadace Sophia; 

15. OSDA – ČR –

FUTURE INVEST; 

16. OSDA – ČR –NEXT 

INVEST; 

17. Ovidius CZ, s.r.o.; 

18. SEMPIOLA INVEST 

LIMITED; 

19. Solaris s.r.o.; 

20. TRAIANUS, s.r.o.; 

21. VIN Consult s.r.o.; 

22. Jakub Adamec; 

23. Jiří Adámek; 

24. RNDr. Jan Albert; 

25. Jiří Bainhofner; 

26. Ing. Jindřich Balaryn; 

27. Marek Banaš; 

28. Alena Bartůňková; 

29. Lubor Bažant; 

30. Pavel Bažant; 

31. Radomír Bednář; 

32. Václav Bendl; 

33. Alena Bendlová; 

34. Markéta Bendlová; 

35. Petr Beneš; 

36. Ing. Karel Beran; 

37. Ing. Ondřej Beran; 

38. Martin Beran; 

39. Petr Beseda; 

40. Jaroslav Bezděk; 

41. Miroslav Bílek; 

42. Ing. Marta Bílková; 

43. Jiří Bína; 

44. Jiří Bláha; 

45. Pavla Bláhy; 

46. Miloš Blecha; 

47. Michal Boček; 

48. Radek Boháč; 

49. Petr Bořil; 

50. Bohumír Brácha; 

51. Radoslav Brachtl; 

52. Kamil Brančík; 

53. Ing. Vojtěch Bubník; 

54. Miroslav Bubník; 

55. Lubomír Burdík; 

56. Zdeněk Cerman; 

57. Ing. Tamás Csémy; 

58. RNDr. Pavlína 

Čapková; 

59. Dalibor Čásek; 

60. Libuše Čásková; 

61. Miroslav Čegan; 

62. Jiří Čech; 

63. MUDr. Jaroslav 

Čech; 

64. František Čermák; 

65. Jakub Černý; 

66. Petr Červenka; 

67. Ing. Vladimír Český; 

68. Tibor Činčala; 

69. Petra Činčalová; 

70. Simona Činčalová; 

71. Ing. Roman Čmiel; 

72. Marcel Čmiel; 

73. Danuta Čmielová; 

74. Ing. Jan Čopík,Ph.D.; 

75. Ing. Stanislav 

Čoupek; 

76. RNDr. František 

Čunderlík; 

77. Ing. Petr Čvančar; 

78. Daniel Dedera; 

79. Michael Dědouch; 

80. Martin Diepold; 

81. Radomír Domčík; 

82. Jarmila Domčíková; 

83. Bohumír Doubrava; 

84. Anna Dvořáková; 

85. Hana Dvořáková; 

86. Mgr. Lenka 

Dvořáková; 

87. MVDr. Emma 

Hložánková; 

88. Ing. Radek Fabián; 

89. Ing. Pavel Fára; 

90. Josef Fencl; 

91. Václav Fiala; 

92. Jan Fianta; 

93. Miloš Filip; 

94. Štěpán Fohl; 

95. Michal Formánek; 

96. Ladislav Fukal; 

97. Ing. František Fűrst; 

98. Ing. Jaroslav Gabriel; 

99. Vladimíra Gayerová; 

100. Ing. Rudolf Gogolín; 

101. Zoltan Gombos.  

102. Ing. Josef Grosman; 

103. Vladimíra 

Grosmanová; 

104. Mgr. Petr Grúz, CSc.; 

105. Jan Grym; 

106. Ing. Jiří Hájek; 

107. Ing. Tomáš Hájek; 

108. Jiří Hájek; 

109. Ing. Jaroslav Hála; 

110. Ing. Vladislav 

Halama; 

111. Michal Hampejs; 

112. Jaromír Hanzal; 

113. Václav Hanzlíček; 

114. Jana Hanzlíčková; 

115. Ing. Jaroslav Havrda; 

116. Dagmar Hazdrová; 

117. Ing. Jan Hejkrlík; 

118. Mgr. Martina 

Hejkrlíková; 

119. Ing. Jaroslav Hél; 

120. Karel Hendrych ml.; 

121. Karel Hendrych st.; 

122. Alena Heršálková; 

123. Lukáš Hinterbuchner; 

124. Ing. Karel Hlaváček; 

125. Tomáš Hlaváček; 

126. Ing. Ivo Hložánek; 

127. Pavel Hoffman; 

128. Zdeněk Hofman; 

129. JUDr. Irena Holcová; 

130. Miroslav Hőnig; 

131. Radek Honzajk; 

132. Michal Hortai; 

133. Ing. Leoš Horváth; 

134. Ing. Jan Hořejší; 



135. Milan Hošek; 

136. Gustav Hošťálek; 

137. RNDr. Petr Housa; 

138. Petr Hrbek; 

139. Dipl. Ing. Michael 

Hrubisko; 

140. Ing. Emil Hruška; 

141. Roman Hruška; 

142. Světlana Hrušovská; 

143. Ing. Tibor 

Hrušovský; 

144. David Hujer; 

145. Zdeněk Hunkes; 

146. Jiří Husák; 

147. Matůš Husák; 

148. Tomáš Husák; 

149. Jan Husáka; 

150. Romana Hušková; 

151. David Hybler; 

152. Klára Hynková; 

153. Helena Hyšková; 

154. Luboš Chmela; 

155. Ing. Juraj Chomič; 

156. Ing. Tomáš 

Chromčík; 

157. Iveta Chvapilová; 

158. Oldřich Isternitz; 

159. Sulejman Jahić; 

160. Jiří Jambor; 

161. Ing. Milan Jánský; 

162. Zbyněk Jaroš; 

163. Prof. Ing. Čeněk 

Jarský, DrSc.; 

164. Zbyhněv Jasiok; 

165. Iva Ječná; 

166. Josef Jedlička; 

167. Lukáš Jedlička; 

168. Jaroslav Ježek; 

169. Jindřich Jindřich; 

170. Vít Jungbauer; 

171. Jiří Junger; 

172. Pavel Jurčík; 

173. Miloš Kabelka; 

174. Ing. Slavomír 

Kadidlo; 

175. Jiří Kadlec; 

176. Jindřich Kafka; 

177. Petr Kalivoda; 

178. Ing. Jan Kanta; 

179. Miloslav Karásek; 

180. Jiří Karban; 

181. Jiří Karkoška; 

182. Ladislav Kaska; 

183. Stanislav Kastner; 

184. Mgr. Petr Kašajík; 

185. Jiří Kašpar; 

186. Radovan Kautský; 

187. Kari Kisfaludy; 

188. Jiří Klánich; 

189. Jan Klicman; 

190. Miloslava Klimeš; 

191. Petr Klodner; 

192. Ing. Petr Kment; 

193. Josef Kmoníček; 

194. Marie Kobíková; 

195. Gabriela Kočnarová; 

196. Kamila Kodrová; 

197. Ing. Jaroslav Kohout; 

198. Věra Kohoutová; 

199. Jaroslav Koktavý; 

200. Iny Koldové; 

201. Petr Kolek; 

202. Ing. Anna 

Kollárovitsová; 

203. Martin Komárek; 

204. Pavel Konrád; 

205. Vlastimír Kontrik; 

206. Vladimíra 

Kontriková; 

207. Mgr. Naděžda 

Konupčíková; 

208. Jaroslav Kopřiva; 

209. Jan Kortus; 

210. Pavel Kos; 

211. Jaroslava Kosová; 

212. David Košárek; 

213. Silvia Košíková; 

214. Pavlína Košťálová; 

215. Petra Kott; 

216. Eva Koucká; 

217. Ing. Vladimír 

Koukal; 

218. Richard Kováč; 

219. Mgr. Bohdan 

Koverdynský; 

220. Ing. Roman Kozel; 

221. Jana Králíková; 

222. Hana Kratochvílová; 

223. Ladislav Kraus; 

224. Antonín Krejcárek; 

225. Martin Krejčí; 

226. Miroslav Krištof; 

227. Miroslav Kropík; 

228. Ing. Zdeněk Krůček; 

229. František Krystýnek; 

230. Ing. Josef Křivák; 

231. Jan Křivka; 

232. Filip Kubálek; 

233. František Kubálek; 

234. Robert Kubálek; 

235. Radan Kuča; 

236. Ing. Bedřich Kučera; 

237. Jaroslav Kučera; 

238. RNDr. Jiří Kučera; 

239. Vlastimil Kučera; 

240. Zdeněk Kulda; 

241. Jiří Kulhánek; 

242. Petr Kulhavý; 

243. Ing. Václav Kunc; 

244. Jaroslava Kymlová; 

245. George Lapčík; 

246. Miloš Laštovička; 

247. Josef Leden; 

248. Tomáš Leden; 

249. Iva Leskovjanová; 

250. Lukáš Líbal; 

251. Jaroslav Licehamr; 

252. Dana Liláková; 

253. Jan Linhárek; 

254. Roman Lisý; 

255. Jaroslav Lorenc; 

256. Miloslava Lorencová; 

257. Lee Louda; 

258. Ing. Jiří Mach; 

259. Radomír Machač; 

260. Martin Machačka; 

261. Eva Machačová; 

262. Ing. Zdeněk Machala; 

263. MUDr. Daniela 

Machalová; 

264. Rudolf Machata; 

265. Pavel Malec; 

266. Marek Malecký; 

267. David Malík; 

268. Ing. Karel Malý; 

269. Petr Malý; 

270. Ing. Tomáš Mandel; 

271. Ing. Jiří Mára; 

272. Soňa Marečková; 

273. Dipl. Tech. Rudolf 

Mareš; 

274. Pavla Mastná; 

275. Tomáš Matějček; 

276. Ing. Jaromír Matějka; 

277. Karel Matoušek; 

278. Roman Mázl; 

279. Ivan Melezínek; 

280. Ing. Eva Mičkalová; 

281. Pavel Michálek; 

282. Roman Minarik; 

283. Vladimír Minařík; 

284. Leoš Mizera; 

285. Ivona Mouchová; 

286. Ing. Miloslav 

Mrázek; 

287. Mgr. Matouš Muška; 

288. Mgr. Radovan 

Muška; 

289. Ing. Jaromír Mynář; 

290. Ing. Jiří Nábělek; 

291. Leoš Navrátil; 

292. Miroslav Navrátil; 

293. Ivan Neckář; 

294. Aleš Nedomlel; 

295. Jan Nechutný; 

296. Ing. Josef Nejedlý; 

297. Jiří Nejman; 

298. Richard Neuman; 

299. Zbigniew Nieciag; 

300. Jakub Nosek; 

301. Bruno Novák; 

302. Ing. František Novák; 

303. Ing. Martin Novák; 

304. Ing. Miloš Novák; 

305. Vojtěch Novák; 

306. Katrin Nováková; 

307. Bohuslav Novotný; 

308. Bohuslav Novotný; 

309. Jaromír Novotný; 

310. Ing. Karel Nožka; 

311. Petr Okrouhlica; 

312. Peter Ondrčka; 

313. Sabina Ondrusová; 

314. Pavel Opletal; 

315. Jan Orolin; 

316. Ing. Rudolf Padyšák; 

317. Andrea Padyšáková; 

318. Helena Padyšáková; 

319. Karina Padyšáková; 

320. Tomáš Pechal; 

321. Pavel Penc; 

322. Vladimír Peringer; 

323. Daniel Pešek; 

324. Luboš Petr; 

325. Marek Petřík; 

326. Milan Petřík; 

327. Ladislava Petříková; 

328. MUDr. Jan Peychl; 

329. Miroslav Pištěk; 

330. Alois Pleva; 

331. MUDr. Ivan 

Počepcov, Ph.D.; 

332. Aleš Pokorný; 

333. Ing. Tomáš Polák; 

334. Vladimír Polakovič; 

335. Ing. Evžen Polenka; 

336. Jan Polívka; 

337. Jindřich Polívka; 

338. Mgr. Miroslav 

Popelík; 

339. Stanislav Procházka; 

340. Jan Průša; 

341. Libor Příkopa; 

342. Ing. Karel Račák; 

343. Petr Rada; 

344. Antonína Raizl; 

345. Ing. Jiří Randák; 

346. Dušan Rašín; 

347. Karel Reichel; 

348. Jana Reichelová; 

349. Miloš Réman; 

350. Karel Rezler; 

351. Jan Richter; 

352. Eva Richterová; 

353. Jiří Roušavý; 

354. Jaroslav Řičař; 

355. Marie Řičařová; 

356. Jakub Sadílek; 

357. Tomáš Sauerstrom; 

358. Jakub Sedláček; 



359. Kurt Schőniger; 

360. Lubor Schwarz; 

361. Josef Simon; 

362. Tomáš Simon; 

363. Vít Skřebský; 

364. Ing. Markéta Slívová 

Ondrušová; 

365. Ondřej Smělý; 

366. Eva Sochová; 

367. Ing. Pavel Solař; 

368. Marie Solařová; 

369. Petr Sorré; 

370. Ing. Jiří Staněk; 

371. Ing. Iva Stará; 

372. Jana Stará; 

373. Ing. Pavel Stehlík; 

374. Bohumil Stejskal; 

375. Miloslav Stiller; 

376. Ing. Radek Straka; 

377. Bc. Martin Stránský; 

378. Pavel Strnad; 

379. Petr Suchan; 

380. Stanislava 

Svobodová; 

381. Ing. Milena 

Šafaříková; 

382. Rostislav Šajar; 

383. Marie Šemberová; 

384. Ivan Šesták; 

385. Ondřej Ševčík; 

386. Tomáš Ševčík; 

387. Ing. Bronislav 

Šimůnek; 

388. Ing. Jaroslav 

Šimůnek; 

389. Jitka Širůčková; 

390. Ing. Petr Škop; 

391. Jiří Šlechta; 

392. Vladimír Šlosar; 

393. Mgr. Jakub Šnajder; 

394. Matija Šnuderl; 

395. Martin Šoch; 

396. Milan Šouba; 

397. David Šoupal; 

398. Zbyněk Špinar; 

399. Milan Šrubař; 

400. Jiří Štaffa; 

401. Josef Štágr; 

402. Iva Šťastná; 

403. Ing. Michal Štěpán; 

404. Milan Štipčák; 

405. Richard Šuta; 

406. Karel Švec; 

407. Zdeněk Švehlák; 

408. Marcela Švejdová; 

409. Michal Taufer; 

410. Petr Tejkal; 

411. MUDr. Vojtěch 

Togner; 

412. Eva Tomanová; 

413. Mgr. Ing. Antonín 

Továrek; 

414. Petr Trägler; 

415. Václav Truhlář; 

416. Ing. Ludmila 

Turková; 

417. Jitka Tvrdíková; 

418. Marek Uhlíř; 

419. Bohumil Urbánek; 

420. Josef Vacátko; 

421. Petr Vacek; 

422. MVDr. Václav Jůn; 

423. Ing. Zbyněk Válek; 

424. Ing. Mikhail Valko; 

425. Václav Valsa; 

426. Vladimír Vančík; 

427. MUDr. Jaroslav 

Vaněk; 

428. JUDr. Zdeněk 

Varhaník; 

429. Ladislav Vávra; 

430. Jiří Velhartický; 

431. Jiří Velhratický; 

432. Radim Velička; 

433. Věra Veselíková; 

434. Zdeněk Veverka; 

435. Karel Věžník; 

436. Stanislav Vik; 

437. Ing. Šárka Vilamová, 

Ph.D.; 

438. Pavel Vipler; 

439. Luboš Vít; 

440. Michal Vítek; 

441. Pavel Vláčil; 

442. Jaroslav Vojtěch; 

443. Emanuel Volf; 

444. Mgr. Rudolf Volhejn; 

445. Petr Voruda; 

446. Ing. Zdeněk Vrba; 

447. Pavel Vrba; 

448. David Vrkoč; 

449. Slavoj Vukliševič; 

450. František Vychytil; 

451. Ing. Pavel Vývoda; 

452. Aleš Zadražil; 

453. František Zach; 

454. Václav Zajíc; 

455. Dana Zamanová; 

456. Marcela Zaoralová; 

457. MUDr. Otakar 

Záškodný; 

458. Ing. Stanislav 

Zelenka; 

459. Ing. Zdeněk Zeman; 

460. Helena Zemanová; 

461. Vladimír Zíka; 

462. Jaroslava Zusková; 

463. Ladislav Žáček; 

464. Jiří Žára; 

465. Marta Žejglicová; 

466. Ing. Michal Žipaj; 

467. Daniel Žitník. 

 

V rámci výše uvedených žádostí byly vzneseny některé námitky vůči znaleckému posudku 

vypracovanému pro účely Nuceného přechodu, případně obecněji vůči postupu PPF A4 jako hlavního 

akcionáře. Ačkoli jsou podle našeho názoru všechny námitky neopodstatněné, považuje PPF A4 za 

potřebné vyjádřit se stručně alespoň k těm, jejichž podstatou jsou výtky či spekulace týkající se 

následujících témat: 

 

(i) diskontní míra, 

(ii) finanční plán a jeho úpravy, 

(iii) skupina porovnatelných společností, 

(iv) přezkoumatelnosti posudku, 

(v) kurs akcií O2. 

 

K námitkám vzneseným proti znaleckému posudku uvádíme následující komentář: 

Ad (i) Diskontní míra 

Při stanovení diskontní míry znalec metodicky vycházel z odborné literatury, studií a publikací 

od renomovaných autorů – diskontní míra byla tedy stanovena dle mezinárodně uznávané 

metodiky, k níž jsou zdroje podrobně uvedeny v posudku. Diskontní míra je vrcholový 

komplexní ukazatel, přičemž na její jednotlivé parametry je nezbytné nahlížet ve vzájemné 

propojenosti, tj. není možné je srovnávat izolovaně bez celkového porozumění jejich konstrukci. 

 

 



Ad (ii) Finanční plán a jeho úpravy 

Analýza finančního plánu provedená ve znaleckém posudku s přihlédnutím k citlivosti 

informací je dostatečně detailní a vypovídající v kontextu jejího účelu. Provedené úpravy znalec 

podložil zpracovanou analýzou odvětví, makroekonomickou analýzou a diskuzí s 

managementem Společnosti. 

 

Ad (iii) Skupina porovnatelných společností 

Znalec se diskuzi, zdůvodnění i volbě společností pro účely srovnání v posudku vhodně, 

přiměřeně a srozumitelně věnuje. 

 

Ad (iv) Přezkoumatelnost posudku 

Není důvod pochybovat o přezkoumatelnosti posudku. Některé překlepy nacházející se v textu 

podobného rozsahu a komplexnosti nikterak nesnižují jeho celkovou úplnost či 

přezkoumatelnost. Rovněž určité údaje, jež z důvodu povahy obchodního tajemství/obchodně 

citlivých informací uvedeny v posudku nejsou, má znalec k dispozici ve svém archivu. V rámci 

přílohy „Investiční cyklus“ znalec uvádí délku investičního cyklu přibližně 12 let, přičemž měl 

na mysli zbývající délku investičního cyklu, a takto s ní pracoval ve svých výpočtech. 

 

Ad (v) Kurs akcií O2 

Vývoj cen akcií O2 po odštěpení není pro hodnotu akcií Společnosti nijak určující ani návodný, 

jedná se o dvě společnosti po rozdělení s vlastními dynamikami vývoje hospodaření, generátory 

hodnoty, a tedy i hodnotami i cenami akcií. 

 

Jak vyplývá z výše uvedeného, považuje PPF A4 veškeré námitky za nedůvodné. Proto trvá na tom, že 

výše protiplnění poskytnutého v rámci Nuceného přechodu, která byla určena valnou hromadou 

Společnosti, je přiměřená hodnotě účastnických cenných papírů (akcií) Společnosti, a odmítá tedy 

žádosti akcionářů o poskytnutí doplatku k tomuto protiplnění. Pro vyloučení pochybností PPF A4 

uvádí, že neshledává ani žádný důvod pro zahájení jednání o uzavření dohody o narovnání podle § 390 

odst. 6 ZOK. 

 

V některých žádostech PPF A4 také zaznamenala názor, že k přechodu vlastnického práva došlo nikoli 

uplynutím dne 11. 1. 2016, ale až 23. 1. 2016, případně 24. 1. 2016, tedy v závislosti na tom, že dne 

23. 12. 2015 bylo v Obchodním věstníku publikováno oznámení o zápisu rozhodnutí valné hromady 

Společnosti do obchodního rejstříku. Tento názor je však s ohledem na zcela jasnou právní úpravu (viz 

§ 2 zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení s § 16 odst. 1 nařízení vlády č. 351/2013 Sb.) zjevně nesprávný. Správnost názoru 

zastávaného společností PPF A4, Společností i Centrálním depozitářem navíc potvrdil i Nejvyšší soud 

(viz stanovisko Nejvyššího soudu sp. zn. Cpjn 204/2015). V podrobnostech PPF A4 dále odkazuje na 

stanovisko Společností uveřejněné na jejích internetových stránkách dne 5. 2. 2016, s jehož 

odůvodněním se PPF A4 plně ztotožňuje. 

 

V Amsterdamu, dne 29. 3. 2016. 

 

Ředitelé (directors) společnosti PPF A4 B.V. 

 


